РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
«Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Documents and Settings\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 52 от 16 августа 2019 года

Об общественной комиссии администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы  МО «Шиньшинское сельское поселение» «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г.

    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 декабря 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» постановляю:
    1.Образовать общественную комиссию администрации МО «Шиньшинское сельское поселение»по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы  МО «Шиньшинское сельское поселение» «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г. и утвердить ее прилагаемый состав.
    2.Утвердить прилагаемое Положение о комиссии администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы МО «Шиньшинское сельское поселение»  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г.
    3.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
    4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»                            П.С.Иванова

Утвержден
Постановлением администрации
МО «Шиньшинское сельское поселение»
от 16.08.19 г. № 52

СОСТАВ
комиссии администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией  муниципальной программы МО «Шиньшинское сельское поселение» «Формирование  современной городской среды» на 2018-2024 г.г.

	Иванова П.С.
	Глава администрации МО «Шиньшинское сельское поселение», председатель комиссии

Михайлова Л.П.

главный специалист администрации МО «Шиньшинское сельское поселение», секретарь комиссии

Николаева Р.М.

Глава МО «Шиньшинское сельское поселение»

Андреев Ю.И.

депутат Собрания депутатов  МО «Шиньшинское сельское поселение» (по согласованию)

Ефимов Ю.П.

член уличного комитета с.Шиньша (по согласованию)

Утвержден
Постановлением администрации
МО «Шиньшинское сельское поселение»
от 16.08.19 г. № 52

Положение
о комиссии администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы
МО «Шиньшинское сельское поселение»  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 г.г.

1.Общие положения

    1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы  МО «Шиньшинское сельское поселение» «Формирование  современной городской среды» на 2018-2024 г.г. (далее –Комиссия).
    1.2.Комиссия создается для следующих целей:
    организация общественного обсуждения проекта муниципальной программы  МО «Шиньшинское сельское поселение» «Формирование  современной городской среды» на 2018-2024 г.г.(далее- муниципальная программа);
     рассмотрение и оценка предложении заинтересованных  лиц о включении общественной территории  в муниципальную программу;
     контроль за реализацией муниципальной программы   после ее утверждения в установленном порядке.
   1.3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.

2.Организаия работы Комиссии

    2.1.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
    2.2.Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие-заместитель председателя Комиссии.
    2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются  протоколом.
    2.4. Подготовку проведения заседании общественной комиссии, сбор документов,  необходимых для рассмотрения  на заседаниях общественной комиссии. А также ведение протокола заседания общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии .
    2.5.Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.
    2.6.Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет администрация МО «Шиньшинское сельское поселение».
image1.jpeg